–       2      –

                                                                                       Дело № 5-5-294/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 июля  2018 года

                 г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района   г. Симферополя Республики Крым Попова Н.И., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, -  Дюкарь Е.С., рассмотрев в открытом  судебном заседании материалы дела об административном правонарушении в отношении

      Дюкарь Евгения Сергеевича, ДАННЫЕ,
 о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

    УСТАНОВИЛ:

 В отношении Дюкарь Е.С. судебным приставом-исполнителем составлен протокол по ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ. Как указано в протоколе, Дюкарь Е.С.  28.06.2018 г.  не уплатил административный штраф  в установленный законом срок, назначенный по постановлению мирового судьи судебного участка № 18 Центрального судебного района г Симферополя Республики Крым от 28 марта 2018 г., вступившего в законную силу 27.04.2018 г.
              В судебном заседании  Дюкарь Е.С. вину не признал, пояснил, что о назначенном  штрафе ему ничего известно не было, ни повесток о вызове в суд, ни копии постановления по адресу регистрации он не получал. Он зарегистрирован по адресу Республика Крым,    г. Симферополь,  ул.   Маршала Жукова, 3, кв. 155, ранее был зарегистрирован в кв. 130 по тому же адресу. Является директором  ДАННЫЕ    об изменении адреса регистрации директора общество уведомляло компетентные органы в декабре 2015 г., о чем 24 декабря 2015 г. внесена запись о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ.
              Изучив  материал об административном правонарушении, заслушав пояснения    Дюкарь Е.С.,  исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в   действиях Дюкарь Е.С. отсутствует состав административного правонарушения, предусмотренного      ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
             Как видно из имеющихся материалов дела, в постановлении мирового судьи о назначении административного наказания директору ДАННЫЕ  Дюкарь Е.С. по ст. 15.33.2 КоАП РФ от 28 марта               2018 г., адрес лица, привлеченного к административной ответственности, указан: ДАННЫЕ(л.д. 4-6). Из истребованных судом копий материалов дела об административном правонарушении в отношении Дюкарь Е.С. по ст. 15.33.2 КоАП РФ следует, что именно по этому адресу, который был указан в протоколе об административном правонарушении по ст. 15.33.2 КоАП РФ, Дюкарь Е.С. уведомлялся о времени и месте рассмотрения дела мировым судьей, и по этому адресу ему направлялась копия постановления о привлечения к административной ответственности. Конверты  возвращены на судебный участок за истечением срока хранения.
       Вместе с тем, согласно паспортным данным Дюкарь Е.С., он зарегистрирован по адресу: ДАННЫЕ.
       В судебном заседании Дюкарь Е.С. представлены данные, подтверждающие, что  сведения об изменении адреса регистрации директора ДАННЫЕ предоставлялись в компетентные государственные органы, и 24 декабря 2015 г. была  внесена запись о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ,  на основании протокола  общего собрания участников № ДАННЫЕ.
            При таких обстоятельствах, материалы дела не содержат безусловных данных о том, что      Дюкарь Е.С. имел возможность в установленный законом срок оплатить назначенный ему административный штраф,  в связи с чем    производство по делу об административном правонарушении    подлежит прекращению на основании ст. 24.5 ч.1 п.2 КоАП РФ.
            На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,

                                                      ПОСТАНОВИЛ:
            Производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ, в отношении  Дюкарь Евгения Сергеевича   - прекратить на основании ст. 24.5 ч.1 п.2 КоАП РФ.

             Постановление    может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд   г. Симферополя  Республики Крым через мирового судью  в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления лицами, указанными в ст. ст.25.1-25.5 КоАП Российской Федерации.

 Мировой судья                                                                          Попова Н.И.